[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П "Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П "Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края" следующие изменения:

1) части 2.1 – 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.1. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по видам экономической деятельности "Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания", "Управление имуществом, находящимся в государственной собственности", устанавливаются:

1) на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным:

а) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	4432

	2 квалификационный уровень
	4872

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	5362

	2 квалификационный уровень
	6430

	3 квалификационный уровень
	7345

	4 квалификационный уровень
	7720

	5 квалификационный уровень
	8030

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	6880

	2 квалификационный уровень
	7645

	3 квалификационный уровень
	8030

	4 квалификационный уровень
	8407

	5 квалификационный уровень
	9249

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	8030

	2 квалификационный уровень
	8407

	3 квалификационный уровень
	9249

;

б) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 N 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Средний медицинский и фармацевтический персонал"
	3 квалификационный уровень
	5362

;

2) по должностям, не вошедшим в ПКГ:

	Наименование должности
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	Системный администратор
	5509

                                                                                                                                    .

2.2. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по виду экономической деятельности "Деятельность органов государственной власти субъектов Российской Федерации (республик, краев, областей), кроме судебной власти, представительств исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации при Президенте Российской Федерации", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	6400

	2 квалификационный уровень
	6800

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	7100

	2 квалификационный уровень
	7500

	3 квалификационный уровень
	7900

	4 квалификационный уровень
	8300

	5 квалификационный уровень
	8750

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	9630

	2 квалификационный уровень
	10165

	3 квалификационный уровень
	11235

	4 квалификационный уровень
	11984

	5 квалификационный уровень
	12840

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	14980

	2 квалификационный уровень
	19046

	3 квалификационный уровень
	23540

--------------------------------

<*> Оклад (должностной оклад) заместителя начальника отдела учреждения, за исключением оклада (должностного оклада) заместителя главного бухгалтера, устанавливается на 10 % ниже оклада (должностного оклада) начальника отдела учреждения.

2.3. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по виду экономической деятельности "Перевозки пассажиров сухопутным транспортом нерегулярные", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным:

1) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	3700

	2 квалификационный уровень
	3715

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	3727

	2 квалификационный уровень
	4581

	3 квалификационный уровень
	8213

	4 квалификационный уровень
	8401

	5 квалификационный уровень
	8445

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	8551

	2 квалификационный уровень
	8583

	3 квалификационный уровень
	8615

	4 квалификационный уровень
	8647

	5 квалификационный уровень
	8678

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	8678

	2 квалификационный уровень
	25330

	3 квалификационный уровень
	27520

;

2) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 N 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Средний медицинский и фармацевтический персонал"
	3 квалификационный уровень
	5316

.

2.4. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по видам экономической деятельности "Деятельность в области исполнительских искусств", "Деятельность вспомогательная, связанная с исполнительскими искусствами", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным:

1) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	3 квалификационный уровень
	25273

;

2) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Должности служащих
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	Заведующий труппой
	23377

	Артист балета - ведущий мастер сцены
	11653

	Артист балета высшей категории
	10294

	Артист балета первой категории
	9834

	Артист балета второй категории
	9395

	Художник по свету
	8894

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	Балетмейстер
	15982

	Заведующий театрально-производственной мастерской
	10294

	Заведующий музыкальной частью
	9946

;

3) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Должности служащих
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"
	Костюмер
	8157

.

2.5. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по виду экономической деятельности "Деятельность информационных агентств", устанавливаются:

1) на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным:

а) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	6800

	2 квалификационный уровень
	7000

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	7134

	2 квалификационный уровень
	7277

	3 квалификационный уровень
	7420

	4 квалификационный уровень
	7563

	5 квалификационный уровень
	7706

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	8042

	2 квалификационный уровень
	8444

	3 квалификационный уровень
	9311

	4 квалификационный уровень
	9747

	5 квалификационный уровень
	10183

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	10619

	2 квалификационный уровень
	11055

	3 квалификационный уровень
	11492

;

б) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 N 341н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников телевидения (радиовещания)":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Должности работников телевидения (радиовещания) первого уровня"

	7000

	"Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	7134

	2 квалификационный уровень
	7420

	3 квалификационный уровень
	7706

	"Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	8042

	2 квалификационный уровень
	8444

	3 квалификационный уровень
	9311

	4 квалификационный уровень
	9747

	5 квалификационный уровень
	10183

	"Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	10619

	2 квалификационный уровень
	11055

	3 квалификационный уровень
	11492

;

в) Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 N 342н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня"

	4030

	"Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	4330

	2 квалификационный уровень
	5258

	3 квалификационный уровень
	6186

	"Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	7114

	2 квалификационный уровень
	8042

	3 квалификационный уровень
	8732

	4 квалификационный уровень
	9422

	"Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	10112

	2 квалификационный уровень
	10802

	3 квалификационный уровень
	11492

;

2) по должностям, не вошедшим в ПКГ:

	Наименование должности
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	Системный администратор
	8042

	Дизайнер-верстальщик
	7223

                                                                                                                                    .".
2) части 3.1 – 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3.1. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по видам экономической деятельности "Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания", "Управление имуществом, находящимся в государственной собственности", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	3862

	2 квалификационный уровень
	4262

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	5047

	2 квалификационный уровень
	5310

	3 квалификационный уровень
	5710

	4 квалификационный уровень
	6209

.

3.2. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по виду экономической деятельности "Деятельность органов государственной власти субъектов Российской Федерации (республик, краев, областей), кроме судебной власти, представительств исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации при Президенте Российской Федерации", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	9900

	2 квалификационный уровень
	10400

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	11496

	2 квалификационный уровень
	12070

	3 квалификационный уровень
	12674

	4 квалификационный уровень
	13308

.

3.3. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по виду экономической деятельности "Перевозки пассажиров сухопутным транспортом нерегулярные", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	3167

	2 квалификационный уровень
	3447

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	3727

	2 квалификационный уровень
	4581

	3 квалификационный уровень
	5630

	4 квалификационный уровень
	6920

.

3.4. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по видам экономической деятельности "Деятельность в области исполнительских искусств", "Деятельность вспомогательная, связанная с исполнительскими искусствами", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	3678

.

3.5. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по виду экономической деятельности "Деятельность информационных агентств", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые

размеры окладов

(должностных

окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	4335

	2 квалификационный уровень
	4495

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	4655

	2 квалификационный уровень
	4815

	3 квалификационный уровень
	4975

	4 квалификационный уровень
	5135

";

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин